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1. TEHTÄVÄ 

Ramboll Finland Oy on tehnyt selvityksen rautatieliikenteen aiheuttamista tärinähaitois-
ta ja arvioinut mahdollisesti tarvittavia suojaustoimenpiteitä Tampereella Abloyn tontil-
la. Tässä raportissa on tarkasteltu Abloyn tonttia vastapäätä radan toisella puolella ole-
vasta asuinkerrostalosta (Tapettikatu 9) mitattua tärinää ja verrattu sitä aiemmin Ablo-
yn tontilta tehtyihin tärinämittauksiin, jotka on käsitelty tarkemmin erillisessä raportis-
sa (Ramboll 2013). 
 
Selvitys on toteutettu noudattaen VTT:n ohjeita ”Ohjeita liikennetärinän arviointiin”, 
”Suositus liikennetärinän arvioimiseksi maankäytön suunnittelussa”, ”Suositus liikenne-
tärinän mittaamisesta ja luokituksesta” ja ”Rautatieliikenteen tärinän vaikutus rakentei-
siin - vaurioalttiuden kartoittaminen ja mittaaminen”.  
 
 

2. TUTKIMUSKOHDE 

2.1 Tutkimuskohteen sijainti 
 
Tarkasteltava alue sijaitsee Tampereen koillisosassa Lielahti-Kokemäki –radan pohjois-
puolella ratakilometrilla 194+500…195+050. Tapettikatu 9 sijaitsee vastapäätä tarkas-
teltavaa aluetta radan eteläpuolella Tutkimuskohteen sijainti on esitetty kuvassa 1. 
 
Tutkimusalueelle on suunniteltu rakennettavaksi 7-10 kerroksisia asuinrakennuksia lä-
himmillään noin 25 m etäisyydelle radasta. 
 

 

Kuva 1. Abloy, Tampere. Tärinänselvityksen tarkastelualue, Lielahti-
Kokemäki–rata: km 194+500…195+050. 

 
 
  

Tarkastelualue 

Tapettikatu 9 
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2.2 Pohjasuhteet 
 
Maanpinta tarkasteltavalla alueella on tasolla +106,8…+109,4, maanpinnan viettäessä 
etelästä kohti Tohlopinrantaa. 
 
Maaperä koostuu vaihtelevan paksuisesta, enimmillään noin 3,5 m syvyyteen ulottu-
vasta savikerroksesta, jonka alapuolella on siltti- ja hiekkakerroksia. Paikoitellen alueel-
la on savikerroksen päälle tehty enimmillään noin metrin paksuinen soratäyttö.  Kaira-
ukset ovat päättyneet kiveen tai kallioon 7…10,5 m syvyydessä maanpinnasta. Kallio-
pinnan sijainti on varmistettu porakonekairauksin 8…10,5 m syvyyteen maanpinnasta.  
 
Pohjaveden pinta on vaihdellut tasolla noin +91,9…+97,5 5/2010…6/2012 välisenä ai-
kana.  
 
Alueen maaperäkartta on esitetty kuvassa 2. 
 

 

Kuva 2. Abloy, Tampere. Maaperäkartassa tarkasteltavan alueen maaperä on 
silttiä. Lähde:GTK. 

 
 

3. JUNALIIKENTEEN AIHEUTTAMA TÄRINÄ 

3.1 Tärinämittaukset 
 
Mittaus Tapettikatu 9:ssä suoritettiin valvotusti yhdessä pisteessä 14.5.2014. Mittauk-
set tehtiin rakenteista kerrostalon teknisessä tilassa. Lisäksi mitattiin viikon valvomaton 
jakso, mutta tärinätasot jaksolla olivat alhaiset. Tapettikadun mittauspisteen sijainti se-
kä vuonna 2013 tehtyjen mittauspisteiden sijainnit on esitetty kuvassa 3 ja etäisyydet 
radasta taulukossa 2.  
 
Tapettikadun mittaukset on esitetty taajuuspainotettuina tehollisarvoina (vw) tehtynä 
kerrostalon rakenteista kolmessa suunnassa: V - pystysuuntainen heilahdusnopeus, L - 
radan suuntainen heilahdusnopeus ja T - rataa vastaan kohtisuora heilahdusnopeus. 
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Suurimmat 15 mittausrekisteröintiä kustakin mittaussuunnasta sekä niiden aiheuttajiksi 
arvioitujen junien junatiedot on esitetty liitteessä 1.  
 
Mittaukset ja niiden analysointi on tehty VTT:n ohjeen "Suositus liikennetärinän mit-
taamisesta ja luokituksesta" mukaisesti. Ohje perustuu standardeihin NS 8176 ja ISO 
2631-2. 
 
 

 

Kuva 3. Abloy, Tampere. Tärinämittauspisteiden sijainnit. 
 
 

3.2 Tärinän raja-arvot 
 
Tärinän arvioinnissa on käytetty VTT:n (2004) tärinäsuositusta, joka perustuu norjalai-
seen tärinäluokitukseen NS 8176 (1999). Suositusarvo esitetään ihmisen kokemuksen 
mukaan taajuuspainotettuna tehollisarvona, joka toteutuu 95 % tilastollisella todennä-
köisyydellä (taulukko 1). 
 
Taulukon 1 luokitus perustuu ihmisen kokeman tärinän häiritsevyyteen. Luokitusta ei 
sovelleta rakennuksille, joissa ihmiset ovat pääasiassa liikkeessä tai muut kuin liiken-
teestä aiheutuvat häiriöt voivat olla merkittävämpiä (esim. toimistot, kaupat, kahvilat, 
ostoskeskukset, tavaratalot, liikuntatilat) (NS 2005).  
 
Tehollisarvo, jossa yksittäiset huippuarvot tasoittuvat, kuvaa paremmin tärinän aiheut-
tamaa haittaa ihmisen häiriintymiselle kuin huippuarvo, joka soveltuu paremmin raken-
teiden vaurioitumistarkasteluihin. Tärinän tehollisarvo vastaa ajattelutavaltaan jossain 
määrin melumittauksen keskiarvoistettua ekvivalenttia-arvoa. Yleensä rautatietärinän 
taajuuspainotettu heilahdusnopeuden tehollisarvo on noin 50 % tärinän huippuarvosta. 
Mikäli hallitseva värähtelytaajuus on tiedossa, voidaan heilahdusnopeuden huippuarvot 
muuntaa taajuuspainotetuiksi tehollisarvoiksi yhtälöllä 1 (VTT 2004).  
 
 

MP4 

MP3 

MP2 

MP1 
MP-A 

MP-B 
Tapettikatu 9 
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2
0

max 155,0
f
f

vvw  (1) 

 
missä vw on taajuuspainotettu tehollisarvo 
 vmax  heilahdusnopeuden huippuarvo 
 f0  3,5 Hz 
 f  hallitseva värähtelytaajuus 
 
 
Taulukko 1. Suositus rakennusten värähtelyluokituksesta (VTT 2004). 

Värähtely-
luokka 

Kuvaus värähtelyolosuhteista Värähtelyn tunnusluku 
vw,95 

[mm/s] 

A Hyvät asuinolosuhteet  0,10 

B Suhteellisen hyvät olosuhteet  0,15 

C Suositus uusien rakennusten ja väylien suunnittelussa  0,30 

D Olosuhteet, joihin pyritään vanhoilla asuinalueilla  0,60 

 
 
Tärinän laskennalliset tarkastelut on tehty rautatieliikenteen tärinän arvioimiseen kehi-
tetyllä ennustusmallilla (VTT 2002). 
 

 
3.3 Tärinän leviäminen  

 
Tärinän leviämisen arviointi nykytilanteessa on tehty perustuen 23.-30.5.2013 ja 
14.5.2014 tehtyihin mittauksiin. Laskenta on esitetty liitteessä 2.  
 
Kuvissa 4 ja 5 on esitetty Abloyn tarkastelualueen itä- ja länsipuolella nykytilanteessa 
arvioitu tärinän leviäminen sekä Tapettikatu 9:ssä ja Abloyn tontilla maasta mitatut 
heilahdusnopeuden arvot värähtelyn tunnuslukuna vw,95. Käyrät esittävät rakennuksen 
pohjakerroksen lattiatasossa ennustettua suurinta värähtelyn tunnuslukua. Tapettika-
dun mittauksiin perustuen on arvioitu, että tarkastelualueelle rakennettaville rakennuk-
sille voidaan käyttää ei-tärinäalttiiden rakennusten ennustekäyrää.  
 
Mitatut värähtelyn tunnusluvut on esitetty taulukoissa 2 ja 3. Taulukossa 4 on esitetty 
arviot tasaiseen voimistumiseen perustuvasta lattian ja rungon värähtelystä sekä Ablo-
yn tarkastelualueen itäpuolella maaperästä tehtyjen että Tapettikatu 9:ssä rakenteesta 
tehtyjen mittausten perusteella. Taulukossa 1 esitettyjen värähtelyluokkien etäisyydet 
radasta ei-tärinäalttiilla rakennuksella on esitetty taulukossa 5 ja liitteessä 1. 
 
Arvioituna ei-tärinäalttiiden rakennusten ennustekäyrän perusteella, välittömästi radan 
vieressä sijaitseva alue, jota ei suositella asuinrakentamiselle (tärinän tunnusluku vw,95 
voi ylittää arvon 0,6 mm/s) ulottuu tarkastelualueen itäpuolella enimmillään n. 20 m 
etäisyydelle radasta. Tarkastelualueen länsipuolella ko. aluetta ei ole. 
 
Värähtelyluokan D alue (tärinän tunnusluvun vw,95 oltava < 0,6 mm/s) alkaa tarkastelu-
alueen länsipuolella radasta ja ulottuu 10 m etäisyydelle. Tarkastelualueen itäpuolella 
alue D alkaa n. 20 m etäisyydellä radasta ja ulottuu vastaavasti  n. 30 m etäisyydelle. 
Alueella vallitsevat tärinäolosuhteet, joihin pyritään vanhoilla asuinalueilla. Värähtely-
luokan D alueelle ei tulisi rakentaa uusia asuinrakennuksia.  
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Kuva 4. Abloy, Tampere. Tarkastelualueen itäpuoli. Mittausten perusteella 
laskennallisesti arvioitu tärinän heilahdusnopeus rakennuksissa 
etäisyytenä radasta.  

 

 

Kuva 5. Abloy, Tampere. Tarkastelualueen länsipuoli. Mittausten perusteella 
laskennallisesti arvioitu tärinän heilahdusnopeus rakennuksissa 
etäisyytenä radasta.  

 
  

Tapettikadun 
mittauspiste 

Tapettikadun 
mittauspiste 
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Värähtelyluokan C alue (tärinän tunnusluvun vw,95 oltava < 0,3 mm/s) alkaa tarkastelu-
alueen länsipuolella n. 10 m etäisyydellä radasta ja itäpuolella n. 30 m etäisyydellä ra-
dasta. Värähtelyluokan C alueelle voidaan rakentaa uusia asuinrakennuksia ilman, että 
tulevat asukkaat kohtuuttomasti häiriintyvät junaliikenteen aiheuttamasta tärinästä. 
 
Alue, jolla värähtely ei todennäköisesti häiritse asumista, alkaa siis tarkastelualueen 
länsipuolella n. 10 m etäisyydellä radasta ja itäpuolella n. 30 m etäisyydellä radasta. 
Näitä pienemmille etäisyyksille radasta mahdollisesti suunniteltavissa rakennuksissa on 
värähtelyjä pienennettävä asuntojen rakenteisiin vaikuttavilla toimenpiteillä tai muilla 
tärinää vaimentavilla rakenteilla. 
 
 
Taulukko 2. Abloy, Tampere. Tarkastelualueen länsipuoli. Värähtelyn tunnus-

luvut 05/2013 maasta mitattuna. 

Maan värähtely  Mitattu tunnusluku vw,95 (mm/s) 

Mittauspiste Pienin etäisyys T L V 

 
radasta 

(m)    

MP-A 18 < 0,30 < 0,30 < 0,30 

MP 1 20 0,34 0,33 0,13 

MP 2 55 0,27 - - 
 
 
Taulukko 3. Abloy, Tampere. Tarkastelualueen itäpuoli. Värähtelyn tunnuslu-

vut 05/2013 maasta (MP-B, MP 3, MP 4) ja 05/2014 rakenteesta 
(Tapettikatu 9) mitattuna. 

Maan/rakennuksen värähtely  Mitattu tunnusluku vw,95 (mm/s) 

Mittauspiste Pienin etäisyys T L V 

 
radasta 

(m)    

MP-B 18 0,32 0,4 0,4 

MP 3 20 0,61 0,65 0,77 

Tapettikatu 9 35 0,05 0,04 0,06 

MP 4 40 0,24  - - 
 
 
Taulukko 4. Abloy, Tampere. Arvio tasaiseen voimistumiseen perustuvasta 

lattian ja rungon värähtelystä 05/2014 (MP 3, MP 4) ja 05/2013 
(Tapettikatu 9) tehtyjen mittausten perusteella. Mittauspisteiden 
MP 3 ja MP 4 arviot perustuvat maasta tehtyihin mittauksiin ja 
Tapettikatu 9:n arviot kerrostalon rakenteesta tehtyihin mittauk-
siin. 

Rakennuksen värähtely Arvioitu tunnusluku vw,95 (mm/s, k1 = 1,5) 

Mittauspiste Pienin etäisyys Runko Runko Lattia 

  
radasta 

(m) 
T-suunta L-suunta z-suunta 

MP 3 20 0,52 0,33 1,09 

MP 4 40 - - 0,66 

Tapettikatu 9 35 0,13 0,07 0,13 
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Taulukko 5. Abloy, Tampere. Ohjearvoalueiden etäisyys radasta ei-
tärinäalttiilla rakennuksella. 

Alue Etäisyys radasta 

  
tontin länsipuoli 

(m) 
tontin itäpuoli 

(m) 

D 0 20 
C 10 30 
B 210 50 
A > 500 65 
 
 
Mitatun värähtelyn taajuussisältöä on tarkasteltu mittauspisteessä 4 ja verrattu sitä 
Tapettikatu 9:stä tehtyjen mittausten taajuussisältöön. Kuvassa 6 on esitetty perustuk-
sen pystysuuntaisen värähtelyn taajuussisältö terssikaistoittain. Kuvista nähdään, että 
kohteessa värähtelyn taajuus jakautuu terssikaistoille siten, että hallitsevat taajuudet 
sijoittuvat 12,6 Hz terssikaistalle mittauspisteessä 4 sekä 7,9 ja 12,6 Hz terssikaistoille 
Tapettikadulla. Mittauspisteessä 4 on myös havaittu merkittävää tärinää junaliikennetä-
rinälle epätavallisen alhaisilla taajuuksilla 1…5 Hz. 
 
Kuvissa 6 ja 7 on tarkasteltu myös rungon vaakavärähtelyn ja lattian pystyvärähtelyn 
suuruutta resonanssitapauksissa 1/3 oktaavikaistoittain. Rakennusten runko ja lattia 
tulee suunnitella siten, että niiden ominaistaajuus ei satu värähtelyn dominoivalle taa-
juusalueelle.  
 
Kuvan 7 perusteella Tapettikatu 9:ssä tehdyissä mittauksissa ehto vw  0,3 mm/s to-
teutuu rakennuksen rungolla 35 m etäisyydellä radasta koko taajuusjakauman osalta. 
Mittauspisteestä 4 ei ole ollut käytössä vaakavärähtelyn taajuusjakaumia.  
 
Ehto vw  0,3 mm/s toteutuu Tapettikatu 9:ssä tehtyjen mittausten perusteella lattioilla 
koko  taajuusjakauman  osalta  35  m  etäisyydellä  radasta  (kuva  6).  Mittauspisteessä  4  
ehto toteutuu 40 m etäisyydellä radasta taajuuksilla 2,5…6,3 Hz ja  20 Hz. 
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Kuva 6. Abloy, Tampere. Perustuksen värähtelyspektrit ja niitä vastaavat 
lattian resonanssin värähtelyspektrit mittauspisteessä 4 tarkastelu-
alueen itäpuolella (etäisyys 40 m radasta) ja Tapettikatu 9:ssä ra-
dan eteläpuolella (etäisyys 35 m radasta). 

 

  

Kuva 7. Abloy, Tampere. Rungon resonanssin värähtelyspektrit Tapettikatu 
9:ssä, etäisyydellä 35 m radasta. 
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4. TÄRINÄHAITTOJEN EHKÄISEMINEN 

 
Tärinähaittojen vähentäminen rakentamisen jälkeen on yleensä hankalaa ja kallista. 
Näin ollen helpointa on huomioida värähtelyjen vaikutus jo kaavoitus- ja rakentamis-
vaiheessa. 
 
Lattian  rakennesuunnittelussa  tulee  lattian  tyyppi  ja  jänneväli  valita  siten,  että  reso-
nanssissa värähtely jää asetettua värähtelyrajaa pienemmäksi.  
 
Abloyn tontilla mittauspisteen 4 perusteella värähtely ylittää 0,3 mm/s rajan taajuuksil-
la < 2,5 Hz ja 7,9…15,8 Hz, mikä tulee huomioida lattian suunnittelussa.  
 
Koska värähtelyn ominaistaajuus Tapettikatu 9:n mittausten perusteella on välillä 
7,9…12,6 Hz, se ei osu suunniteltujen rakennusten (7-10 kerrosta) korkeuden kannalta 
kriittisille rungon ominaistaajuusalueille (taulukko 6).  
 
 
Taulukko 6. Kokemusperäiseen tietoon (VTT 2008) perustuva rakennuksen 

kerrosluvun vaikutus rakennuksen ominaistaajuuteen. 

Kerrosten 
lukumäärä 

Terssikaistan keskitaajuus (Hz) 
1,6 2 2,5 3,2 4 5 6,3 7,9 10 12,6 

1 ei resonanssimitoitusta 
1½-2           X X X X   

3       X X X X       
4     X X X X         
5   X X X X           

6-7 X X X X             
8 X X X               

9-10 X X                 
 
 
 

5. JOHTOPÄÄTÖKSET JA SUOSITUKSET JATKOTOIMENPI-
TEIKSI 

 
Raportissa tehdyt arviot perustuvat vuosina 2013 ja 2014 tehtyihin värähtelymittauk-
siin (mittauspisteiden sijainti on esitetty kuvassa 3).  
 
Tutkimusten perusteella Abloyn tarkastelualueen itäpuolella uusia rakennuksia koske-
va ohjearvo junaliikenteen tärinälle (0,3 mm/s) alittuu yli 30 m etäisyydellä radasta, jo-
ten uudisrakentamista ei suositella tätä lähemmäksi ilman erillisiä tärinänvaimennus-
toimenpiteitä.  
 
Rungon värähtely ei suositusalueella aseta rajoituksia rakennusten kerroskorkeudelle. 
Lattian värähtelysuunnittelussa tulee välttää < 2,5 Hz ja 7,9…15,8 Hz taajuuksia. 
 
Mikäli rakennuksia halutaan tehdä lähemmäs rataa kuin edellä suositeltu 30 m etäi-
syys, on joko rakennukseen tai rakennuksen ja radan väliin tehtävä erityinen tärinän-
vaimennusrakenne, jotta esitettyihin ohjearvoihin on mahdollista päästä.  
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MERKINTÖJEN SELITYKSET:
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Rataosa Km

K. Koivisto Pvm

Suljettu leikkauslujuus tn 1800

km/h 80

kpl 2

m 2,5

m 25

m 20

mm/s 0,340

- 0,87

- 0,23

SUOSITUSARVOISTA POIKKEAVAT PARAMETRIT

Vertailuheilahdusnopeus, v0 mm/s

mm/s 0,646 Nopeuseksponentti, A -

Tavanomaisessa rakennuksessa mm/s 0,420 Etäisyyseksponentti, B -

mm/s 0,242 -
Arviointiriskikerroin, A -

C kD = 0,95

m > 500 kS = 1,00

Tavanomaisessa rakennuksessa m 110 kG = 1,00

m 10 kR = 1,00

A = 1,00

Maaperän ominaistaajuus Hz 4,4

Lielahti-Kokemäki

8.10.2014

Junan nopeus, s

TÄRINÄÄ JOHTAVA MAALAJI TARKASTELTAVAN JUNAN JA RADAN TIEDOT

Junan kokonaispaino, G

Kohde

Tampere

Abloyn tontti, länsipuoli

Abloyn tontti, länsipuoli

Kunta

RAUTATIELIIKENTEEN YMPÄRISTÖTÄRINÄN LASKENTA

194+500…195+050

Laskelman laatija

Junan nopeudesta johtuva kerroin

ETÄISYYS RADASTA JOLLA TAVOITE TÄYTTYY

Vertailuetäisyys, D0

Ei-tärinäalttiissa rakennuksessa

TAVOITELTAVA TÄRINÄLUOKKA

Värähtelyluokka

Radan kunnosta johtuva kerroin, kR

Määritys mittausten perusteella

Tärinää johtavan maakerroksen kokonais-

 

Kohteen etäisyys radan keskeltä

paksuus radan ja tarkastelukohteen välillä

Lisätietoja kohteesta  

TARKASTELTAVA RAKENNUS

Käytettävä suure

LASKENNAN VÄRÄHTELYSUURE

Raiteiden määrä

SUOSITELTAVAT LASKENTAPARAMETRIT

Ei-tärinäalttiissa rakennuksessa

Arviointiriskikerroin

Vertailuheilahdusnopeus, v0

Nopeuseksponentti, A

Junan painosta johtuva kerroin

Radan kunnosta johtuva kerroin

Tärinäalttiissa rakennuksessa

Heilahdusnop. taajuuspainotettu tehollisarvo

ENNUSTEARVOT TARKASTELUKOHTEESSA

Tavoiteltava värähtelyluokka

Tärinäalttiissa rakennuksessa

Etäisyyseksponentti, B

LASKENTAKERTOIMET TARKASTELUKOHTEESSA

Etäisyyskerroin
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Etäisyys raiteesta (m)

TÄRINÄN ENNUSTETTU VAIMENEMINEN ANNETUISSA OLOSUHTEISSA

Ennuste - normaali rakennus Mittaus - maaperä, pystysuunta
Ennuste - tärinäaltis rakennus Mittaus - maaperä, rataa vastaan kohtisuora vaakasuunta
Ennuste - ei-tärinäaltis rakennus Mittaus - maaperä, radan suuntainen vaakasuunta
Ennuste -tarkasteltava kohde Mittaus - rakennus, pystysuunta
Tavoiteltava värähtelyluokka C Mittaus - rakennus, rataa vastaan kohtisuora vaakasunta
Sarja9 Mittaus - rakennus, radan suuntainen vaakasuunta

kkoi
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Kunta Rataosa Km

Kohde Laskelman laatija K. Koivisto Pvm

VÄRÄHTELYN TUNNUSLUVUT MITTAUSTULOKSISTA

MP 1 20 0,340 0,33 0,13

Tapettikatu 35 0,043 0,035 0,06

MP 2 55 0,270

* Huippuarvo

** Taajuuspainotetun tehollisarvon tunnusluku

tarkistus 0,000 0,610 0,000 0,330 0,000 0,130 0,000 0,043 0,000 0,035 0,000 0,060

Vertailupaino mitatuista junista, G0 tn 1800

m/s 80

Alue

D
C
B
A

H
E
RAMO

Huom! Vuoden 2013 mittaukset on esitetty kursiivilla. 
Tapettikatu on mitattu v. 2014.

Vertailunopeus mitatuista junista, v0

Tampere

Abloyn tontti, länsipuoli

194+500…195+050

8.10.2014

Lielahti-Kokemäki

RAUTATIELIIKENTEEN YMPÄRISTÖTÄRINÄN LASKENTA
Abloyn tontti, länsipuoli

[m] vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

Pystysuunta Rataa vastaan 
kohtisuora 

vaakasuunta

Pystysuunta

vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

Etäisyys 
tärinä-

lähteestä Rataa vastaan 
kohtisuora 

vaakasuunta

Radan suuntainen 
vaakasuunta

Mittaukset maaperästä Mittaukset rakennuksesta

vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

Radan suuntainen 
vaakasuunta

vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

vmax,95* 
[mm/s]

(m)

Etäisyys

(m)

Etäisyys

(m)

OHJEARVOALUEIDEN SIJAINTI RADASTA

Ei-tärinäaltis 
rakennus

Tavanomainen 
rakennus Tärinäaltis rakennus

Etäisyys

0
10

210
> 500

0
0
0

10
110

> 500
> 500

0
5
0

35
> 500
> 500
> 500

0
20
0
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Rataosa Km

K. Koivisto Pvm

tn 1800

km/h 60

kpl 2

m 2,5

m 25

m 20

mm/s 0,610

- 1,00

- 1,35

SUOSITUSARVOISTA POIKKEAVAT PARAMETRIT

Vertailuheilahdusnopeus, v0 mm/s

mm/s 0,904 Nopeuseksponentti, A -

Tavanomaisessa rakennuksessa mm/s 0,587 Etäisyyseksponentti, B -

mm/s 0,339 -
Arviointiriskikerroin, A -

C kD = 0,74

m 60 kS = 1,00

Tavanomaisessa rakennuksessa m 45 kG = 1,00

m 30 kR = 1,00

A = 1,00

Maaperän ominaistaajuus Hz 8,9

Ei-tärinäalttiissa rakennuksessa

Arviointiriskikerroin

Vertailuheilahdusnopeus, v0

Nopeuseksponentti, A

Junan painosta johtuva kerroin

Radan kunnosta johtuva kerroin

Tärinäalttiissa rakennuksessa

Heilahdusnop. taajuuspainotettu tehollisarvo

ENNUSTEARVOT TARKASTELUKOHTEESSA

Tavoiteltava värähtelyluokka

Tärinäalttiissa rakennuksessa

Etäisyyseksponentti, B

LASKENTAKERTOIMET TARKASTELUKOHTEESSA

Etäisyyskerroin

Junan nopeudesta johtuva kerroin

ETÄISYYS RADASTA JOLLA TAVOITE TÄYTTYY

Vertailuetäisyys, D0

Ei-tärinäalttiissa rakennuksessa

TAVOITELTAVA TÄRINÄLUOKKA

Värähtelyluokka

Radan kunnosta johtuva kerroin, kR

Määritys mittausten perusteella

Tärinää johtavan maakerroksen kokonais-

 

Kohteen etäisyys radan keskeltä

paksuus radan ja tarkastelukohteen välillä

Lisätietoja kohteesta  

TARKASTELTAVA RAKENNUS

Käytettävä suure

LASKENNAN VÄRÄHTELYSUURE

Raiteiden määrä

SUOSITELTAVAT LASKENTAPARAMETRIT

Kohde

Tampere

Abloyn tontti, itäpuoli

Abloyn tontti, itäpuoli

Kunta

RAUTATIELIIKENTEEN YMPÄRISTÖTÄRINÄN LASKENTA

194+500…195+050

Laskelman laatija

Painokairausvastus

Lielahti-Kokemäki

8.10.2014

Junan nopeus, s

TÄRINÄÄ JOHTAVA MAALAJI TARKASTELTAVAN JUNAN JA RADAN TIEDOT

Junan kokonaispaino, G
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Etäisyys raiteesta (m)

TÄRINÄN ENNUSTETTU VAIMENEMINEN ANNETUISSA OLOSUHTEISSA

Ennuste - normaali rakennus Mittaus - maaperä, pystysuunta
Ennuste - tärinäaltis rakennus Mittaus - maaperä, rataa vastaan kohtisuora vaakasuunta
Ennuste - ei-tärinäaltis rakennus Mittaus - maaperä, radan suuntainen vaakasuunta
Ennuste -tarkasteltava kohde Mittaus - rakennus, pystysuunta
Tavoiteltava värähtelyluokka C Mittaus - rakennus, rataa vastaan kohtisuora vaakasunta
Sarja9 Mittaus - rakennus, radan suuntainen vaakasuunta
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Kunta Rataosa Km

Kohde Laskelman laatija K. Koivisto Pvm

VÄRÄHTELYN TUNNUSLUVUT MITTAUSTULOKSISTA

MP-B 18 0,320 0,400 0,400

MP 3 20 0,610 0,650 0,770

Tapettikatu 35 0,044 0,035 0,060

MP 4 40 0,240

* Huippuarvo

** Taajuuspainotetun tehollisarvon tunnusluku

tarkistus 0,000 1,170 0,000 1,050 0,000 1,170 0,000 0,044 0,000 0,035 0,000 0,060

Vertailupaino mitatuista junista, G0 tn 1800

m/s 60

Alue

D
C
B
A

H
E
RAMO

35
60
95

120

20
35
15

25
45
70
95

15
25
10

20
30
50
65

10
20
10

(m)

Etäisyys

(m)

Etäisyys

(m)

OHJEARVOALUEIDEN SIJAINTI RADASTA

Ei-tärinäaltis 
rakennus

Tavanomainen 
rakennus Tärinäaltis rakennus

Etäisyys

Radan suuntainen 
vaakasuunta

Mittaukset maaperästä Mittaukset rakennuksesta

vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

Radan suuntainen 
vaakasuunta

vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

vmax,95* 
[mm/s]

Huom! Vuoden 2013 mittaukset on esitetty kursiivilla. 
Tapettikatu on mitattu v. 2014.

Vertailunopeus mitatuista junista, v0

Tampere

Abloyn tontti, itäpuoli

194+500…195+050

8.10.2014

Lielahti-Kokemäki

RAUTATIELIIKENTEEN YMPÄRISTÖTÄRINÄN LASKENTA
Abloyn tontti, itäpuoli

[m] vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

Pystysuunta Rataa vastaan 
kohtisuora 

vaakasuunta

Pystysuunta

vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

vmax,95* 
[mm/s]

vw,95**
[mm/s]

Etäisyys 
tärinä-

lähteestä Rataa vastaan 
kohtisuora 

vaakasuunta

kkoi
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